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Kauppa- ja teollisuusministeri Mauri Pekkarinen  (kesk.)
edellyttää teleoperaattori TeliaSoneran johdolta selvitystä
yhtiön kumppanin laittomuuksista. 




- Pidän luonnollisena, että TeliaSoneran operatiivinen johto
informoi keskeisiä omistajiaan tilanteesta, Pekkarinen
sanoo.

Kansainvälisen kauppakamarin välimiesoikeuden mielestä
TeliaSoneran Bermudalle rekisteröity kumppani IPOC
International Growth Fund on syyllistynyt rahanpesuun eikä
se omista väittämäänsä 25,1 prosenttia venäläisestä Megafon-
operaattorista. TeliaSonera on Megafonin suuromistaja.

- Jos kaikki tämä pitää paikkansa, niin kieltämättä se on hyvin
vakava tilanne, varsinkin jos kyseessä on tietoinen toiminta.
Jos on jostain syystä taas eksytty tai asiassa on jotain
epäselvyyttä, en usko että yhtiö olisi tietoisesti tällaisen tahon
kanssa toiminut.

Taloussanomat kertoi välimiesoikeuden päätöksestä
keskiviikkona.

Pekkarinen keskusteli keskiviikkona asiasta kauppa- ja
teollisuusministeriön omistajaohjausyksikön johtajan Markku
Tapion  kanssa. Hän ei ole itse ollut yhteydessä
TeliaSoneraan eikä poliittisella tasolla Ruotsin hallitukseen.

- Tässä yhteydessä en kuitenkaan kerro keskustelusta sen
tarkemmin. Minun tehtäväni ei ole soitella operatiiviselle
johdolle. Meillä on omistajaohjausyksikkö, joka on tällaisissa
asioissa yhteydessä yhtiön hallitukseen.

Pekkarisen mukaan Suomen valtio ei voi hyväksyä, että
osittain valtion omistaman yhtiön kumppani olisi mukana
rahanpesussa. Välimiesoikeuden päätös ei ole sama kuin
tuomioistuimen päätös: välimiesoikeuden päätös ei ole
lainvoimainen. Asiassa on Pekkarisen mielestä kuitenkin
selvitettävää.
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- Suomen valtio lähtee omistajaohjauksessaan siitä, että
kaikkien yhtiöiden, joissa valtio on omistajana, täytyy toimii
erittäin korkeilla eettisillä ja moraalisilla periaatteilla.

- En näe tässä tapahtumassa mitään sellaista, että Suomen
kannattaisi yli 13 prosentin omistus päästää käsistä pois.

TeliaSoneran hallituksen puheenjohtajan Tom von
Weymarnin  mielestä välimiesoikeuden päätöksessä riittää
pohdittavaa. Hänen mukaansa Suomen valtion edustaja ei
ollut keskiviikkona häneen yhteydessä. Hän kuitenkin myöntää,
että hallituksen ja omistajien välillä on aikaisemmin
keskusteltu omistusepäselvyyksistä ja väitetyistä
laittomuuksista.

- Nyt on vedettävä johtopäätös, että huhujen takana on jotain
substanssia. Nämä huhuthan ovat olleet liikkeellä vuosikausia.

Hän vakuuttaa, että toimitusjohtaja Anders Igelin  asema ei
horju.

- Ilman muuta hänellä on täysi luottamukseni. Ei siitä ole
epäilystäkään.

Myös ministeri Pekkarisen mukaan TeliaSoneran johto
nauttii hänen luottamustaan.

TeliaSoneran Venäjä-ongelmien taustalla on monimutkaiset
omistusjärjestelyt. TeliaSonera ei ole von Weymarnin
mielestä koskaan liittoutunut omistusjärjestelyissä venäläistä
Alfaa vastaan. Välimiesoikeuden mukaan 19 prosenttia
IPOCin itselleen väittämistä osakkeista kuitenkin kuuluu
Alfalle.

TeliaSoneran tiedotteessa maaliskuussa 2005 mainitaan,
että TeliaSoneran ja sen kumppanien Telecominvestin ja
IPOCin osakassopimus estää nimenomaisesti suoraa tai
epäsuoraa kilpailijaa, kuten Alfa-konsernia, omistamasta
osuutta venäläisoperaattori Megafonista.

Von Weymarnin mielestä yhtiö on pyrkinyt pitämään etäisyyttä
Alfaan.

- Meillä ei ole käynnissä yhtään oikeusprosessia Alfaa vastaan
Venäjällä eikä Turkissa. Olemme pikemminkin halunneet pitää
Alfaan etäisyyttä.

Suomen valtio omistaa TeliaSoneran osakkeista vajaat 14
prosenttia. Yhtiön suurin osakkeenomistaja on Ruotsin
valtio, joka omistaa hieman yli 45 prosenttia osakkeista.
Ruotsin elinkeinoministeri Thomas Östros ei halunnut
keskiviikkona kommentoida asiaa. 
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